МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  г. ЗАПОЛЯРНЫЙ

ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  30 ноября 2010  года                 50/10-10                                        №г. Заполярный

Об  утверждении  размеров платы  за содержание

и   ремонт  общего  имущества  многоквартирных

жилых домов жилищного фонда муниципального

образования г. Заполярный

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме»,
Совет депутатов муниципального образования г. Заполярный
РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или решение о выборе способа управления не было реализовано, на территории муниципального образования г. Заполярный в соответствии с ценой договора на управление многоквартирными домами, определённой собраниями собственников жилых помещений многоквартирных домов при выборе способа управления, согласно Приложению №1.
2. Установить размер платы за содержание и ремонт общего имущества (лифтового оборудования) многоквартирных жилых домов для пользователей помещений многоквартирных домов, согласно Приложению № 2

3. Администрации муниципального образования г. Заполярный определить порядок предоставления субсидии организациям, обслуживающим жилищный фонд, на возмещение выпадающих доходов, возникающих вследствие разницы между установленным размером платы и размером платы, применяемым для населения.
       4. Решение Совета депутатов муниципального образования г. Заполярный от 30.11.2010 г. № 309/54-09   с 01 января 2011 года считать утратившим силу.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярный вестник».
Глава  муниципального

образования г. Заполярный

   С.В. Ярошевич
               Приложение № 1

                                      к решению Совета депутатов

                                                                   муниципального образования г. Заполярный
                                              от «30» ноября 2010г. № 50/10-10
Размер платы
за содержание и ремонт общего имущества (без лифтового оборудования)

многоквартирных жилых домов муниципального жилищного фонда г. Заполярный

	№

п/п
	Адрес многоквартирного жилого дома
	Размер платы за

содержание общего имущества (без НДС),

 руб./м2
	Размер платы за

ремонт общего

имущества (без НДС),

руб./м2

	1.
	ул. Юбилейная,20
	12,12
	2,82

	2.
	ул. Юбилейная,6
	12,04
	2,90

	3.
	ул. Юбилейная,10
	11,93
	3,01

	4.
	ул. Юбилейная,14
	12,22
	2,72

	5.
	ул. Юбилейная,16
	12,30
	2,64

	6.
	ул. Юбилейная,2
	12,44
	2,50

	7.
	ул. Юбилейная,4
	13,21
	1,73

	8.
	ул. Юбилейная,18
	11,96
	2,98

	9.
	ул. Юбилейная,22
	11,99
	2,95

	10.
	ул. Юбилейная,8
	12,27
	2,67

	11.
	ул. Юбилейная,12
	12,48
	2,46

	12.
	ул. Ленина,17
	10,53
	4,41

	13.
	ул. Ленина,19
	10,75
	4,19

	14.
	ул. Ленина,21
	10,64
	4,30

	15.
	ул. Ленина,29
	12,17
	2,77

	16.
	ул. Сафонова,7
	10,91
	4,03

	17.
	ул. Ленина,23
	11,13
	3,81

	18.
	ул. Сафонова,5
	10,10
	4,84

	19.
	ул. Ленина,15
	10,82
	4,12

	20.
	ул. Ленина,13
	10,38
	4,56

	21.
	ул. Ленина,27
	10,34
	4,60

	22.
	ул. Ленина,25
	10,15
	4,79

	23.
	ул. Сафонова,2
	11,12
	3,82

	24.
	ул. Сафонова,1
	9,78
	5,26

	25.
	ул. Терешковой,6
	9,94
	5,02

	26.
	ул. Ленина,7
	10,15
	4,79

	27.
	ул. Ленина,11
	11,00
	3,94

	28.
	ул. Терешковой,1
	10,78
	4,26

	29.
	ул. Ленина,9
	10,18
	4,76

	30.
	ул. Сафонова,9
	11,74
	3,20

	31.
	ул. Ленина,33
	10,81
	4,13

	32.
	ул. Ленина,35
	10,64
	4,30

	33.
	ул. Ленина,37
	10,74
	4,20

	34.
	ул. Стрельцова,2
	11,81
	3,13

	35.
	ул. Космонавтов,10
	9,87
	5,07

	36.
	ул. Космонавтов,12
	11,54
	3,40

	37.
	ул. Юбилейная,1
	11,50
	3,44

	38.
	ул. Юбилейная,3
	11,36
	3,58

	39.
	ул. Стрельцова,3
	12,83
	2,09

	40.
	ул. Шмакова,1
	10,74
	4,20

	41.
	ул. Шмакова,2
	10,25
	4,69

	42.
	ул. Шмакова,3
	11,27
	3,67

	43.
	ул. Шмакова,4
	11,20
	3,74

	44.
	ул. К.Маркса,5
	10,59
	4,35

	45.
	ул. К.Маркса,3
	10,06
	4,88

	46.
	ул. К.Маркса,7
	9,96
	4,98

	47.
	ул. К.Маркса,9
	10,18
	4,76

	48.
	ул. К.Маркса,11
	10,38
	4,56

	49.
	ул. К.Маркса,13
	10,36
	4,58

	50.
	ул. К.Маркса,15
	10,51
	4,43

	51.
	ул. Космонавтов,2
	9,99
	4,95

	52.
	ул. Космонавтов,4
	9,70
	5,24

	53.
	ул. Космонавтов,14
	10,19
	4,75

	54.
	ул. Космонавтов,16
	10,53
	4,39

	55.
	ул. Ленина,14
	10,68
	4,26

	56.
	ул. Ленина,16
	10,14
	4,80

	57.
	ул. Ленина,18
	9,62
	5,32

	58.
	ул. Ленина,24
	10,52
	4,42

	59.
	ул. Юбилейная,5
	10,15
	4,79

	60.
	ул. Юбилейная,7
	10,28
	4,66

	61.
	ул. Юбилейная,11
	10,33
	4,61

	62.
	ул. Юбилейная,9
	10,53
	4,41

	63.
	ул. Космонавтов,6
	9,77
	5,17

	64.
	ул. Космонавтов,8
	10,73
	5,21

	65.
	ул. Космонавтов,18
	11,47
	3,47

	66.
	ул. Ленина,20
	11,64
	3,90

	67.
	ул. Ленина,22
	10,75
	4,19

	68.
	ул. Мира,13
	10,19
	4,75

	69.
	ул. Мира,17
	10,66
	4,28

	70.
	ул. Мира,19
	10,47
	4,47

	71.
	ул. Мира,2
	9,66
	5,28

	72.
	ул. Мира,6
	9,84
	5,10

	73.
	ул. Мира,8
	9,61
	5,33

	74.
	ул. Мира,12
	11,70
	4,24

	75.
	пер. Короткий,1
	12,79
	2,15

	76.
	пер. Короткий, 2
	12,86
	2,08

	77.
	пер. Ясный,6
	11,95
	2,99

	78.
	ул. Крупской,3
	11,76
	3,18

	79.
	пер. Советский,5
	11,34
	3,60

	80.
	ул. Ленина,10
	13,24
	1,70

	81.
	ул. Крупской,5
	10,62
	4,32

	82.
	ул. Крупской,7
	10,26
	4,68

	83.
	ул. Мира,3
	10,60
	4,34

	84.
	ул. Ленина,12
	11,44
	3,50

	85.
	ул. Мира,5
	10,19
	4,75

	86.
	ул. Мира,7
	9,49
	5,45

	87.
	ул. Мира,11
	11,44
	4,50

	88.
	ул. Крупской,9
	11,59
	3,35

	89.
	ул. Крупской,4
	10,19
	4,76

	90.
	ул. Крупской,6
	9,43
	5,51

	91.
	ул. Крупской,10
	10,04
	4,90

	92.
	ул. Юбилейная,15
	10,52
	4,42

	93.
	ул. Юбилейная,13
	9,95
	4,99

	94.
	ул. Мира,15
	10,45
	4,49

	95.
	ул. Мира,4
	10,52
	4,42

	96.
	ул. Крупской,2/9
	10,15
	4,79

	97.
	ул. Мира,10
	9,61
	5,33

	98.
	ул. Юбилейная,17
	9,73
	5,21

	99.
	ул. Бабикова,14
	10,25
	4,69

	100.
	ул. Бабикова,16
	10,07
	4,87

	101.
	ул. Бабикова,7/1
	10,56
	4,38

	102.
	ул. Бабикова,3
	11,00
	3,94

	103.
	ул. Бабикова,5
	12,10
	2,84

	104.
	ул. Бабикова,2
	10,34
	4,60

	105.
	ул. Бабикова,6
	10,52
	4,42

	106.
	ул. Бабикова,8
	10,08
	4,86

	107.
	ул. Бабикова,4
	9,85
	5,09

	108.
	ул. Бабикова,10
	9,68
	5,26

	109.
	ул. Бабикова,11
	10,23
	4,71

	110.
	ул. Бабикова,13
	10,14
	4,80

	111.
	ул. Бабикова,17
	10,56
	4,38

	112.
	ул. Бабикова,19
	9,83
	5,11

	113.
	ул. Бабикова,15
	10,14
	4,80

	114.
	ул. Бабикова,14а
	12,86
	2,08

	115.
	ул. Бабикова,18
	10,60
	4,34

	116.
	ул. Бабикова,20
	10,36
	4,58

	117.
	ул. Бабикова,22
	10,79
	4,15

	118.
	ул. Бабикова,24
	10,29
	4,65

	119
	ул. Ленинградская, 4
	11,80
	3,14

               Приложение № 2

                                      к решению Совета депутатов

                                                                   муниципального образования г. Заполярный
                                             от «30» ноября 2010г. № 50/10-10
Размер платы

за содержание и ремонт общего имущества (лифтового оборудования)

 многоквартирных  жилых  домов для пользователей помещений

многоквартирных домов

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Размер платы  (без учёта НДС)

	устанавливаемый
	применяемый

для населения

	1.
	Содержание и ремонт общего имущества (лифтовое оборудование)
	руб./м2
	7,48
	5,54